

## **Föreskrifter för val av ledamöter i fakultetsnämnd med mandatperiod fr.o.m. 2021-07-01**

### **Inledning**

Vid Mittuniversitetet har styrelsen bestämt att det ska finnas fakultetsnämnder. En fakultetsnämnd ska ha följande sammansättning.

- En dekan (ordförande) som ska vara vetenskapligt eller konstnärligt kompetent,
- Fem vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta ledamöter inom fakultetsnämndens ansvarsområde,
- Två externa personer som är vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta eller annars lämpliga för uppdraget,
- Tre representanter för studenterna, inklusive forskarstuderande.
- Två suppleanter som ska vara vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta personer inom fakultetsnämndens ansvarsområde.

Fakultetsnämndernas ledamöter utses, med undantag för dekan och representanter för studenterna, genom val. I fakultetsnämnden ska en jämn könsfördelning eftersträvas.

För val till fakultetsnämnderna meddelar rektor följande föreskrifter:

### **Förutsättningar för val av ledamöter till fakultetsnämnden**

#### **Vetenskapligt kompetenta personer inom fakultetsnämndens ansvarsområde**

En person uppfyller kravet på vetenskaplig kompetens enligt denna valföreskrift om personen är

- professor eller
- annan person, som har en anställning för vilken krävs doktorsexamen eller en motsvarande vetenskaplig kompetens.

#### **Valbar som ledamot**

I fakultetsnämnden ska både kvinnor och män vara representerade. Bland de ledamöter, inklusive suppleanter, som väljs av valförsamlingen ska könsfördelningen uppgå till 40/60 och båda campusorterna ska vara representerade.

- Fem vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta ledamöter inom fakultetsnämndens ansvarsområde ska väljas.

Valbara är vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta personer anställda inom fakultetsnämndens ansvarsområde som, per 1 februari 2021, innehar anställning tills vidare eller för viss tid, som inte får vara kortare än två år och som minst 40 % av en heltid är verksamma inom nämndens ansvarsområde. Det innebär att alla som är

anställda vid fakulteten och arbetar minst 40 % motsvarande en heltidstjänst inom nämndens ansvarsområde oavsett anställningens omfattning uppfyller villkoret. Fakultetskanslierna ingår inte i fakultetsnämndens ansvarsområde och anställda vid fakultetskanslierna är inte valbara.

- Två externa personer som är vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta eller annars är lämpliga för uppdraget.

Valbara är vetenskapligt kompetenta personer eller andra personer som är lämpliga för uppdraget.

- Två vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta suppleanter inom fakultetsnämndens ansvarsområde ska väljas.

Valbara är vetenskapligt eller konstnärligt kompetenta personer anställda inom fakultetsnämndens ansvarsområde som, per 1 februari 2021, innehar anställning tills vidare eller för viss tid, som inte får vara kortare än två år och som minst 40 % av en heltid är verksamma inom nämndens ansvarsområde. Det innebär att alla som är anställda vid fakulteten och arbetar minst 40 % motsvarande en heltidstjänst inom nämndens ansvarsområde oavsett anställningens omfattning uppfyller villkoret. Fakultetskanslierna ingår inte i fakultetsnämndens ansvarsområde och anställda vid fakultetskanslierna är inte valbara.

### **Mandatperiod**

Mandatperioden för fakultetsnämndens ordförande är fyra år: 2021-07-01 – 2025-06-30.

Mandatperioden för fakultetsnämndens övriga ledamöter är tre år: 2021-07-01 – 2024-06-30.

### **Rösträtt**

Röstberättigade är personer anställda inom fakultetsnämndens ansvarsområde som, per 1 februari 2021, innehar anställning tills vidare eller för viss tid, som inte får vara kortare än två år och som minst 40 % av en heltid är verksamma inom nämndens ansvarsområde.

Forskarstuderande med adjunktstjänst (ej tjänstledig) är röstberättigad. Forskarstuderanden med doktorandstjänst är inte röstberättigade.

Fakultetskanslierna ingår inte i fakultetsnämndens ansvarsområde och anställda vid fakultetskanslierna är inte röstberättigade.

Valförsamlingen utgörs av alla röstberättigade.

## **Val av valberedning och nominering av ledamöter till fakultetsnämnd**

### **Valberedning**

Förslag till ledamöter i fakultetsnämnd föreslås av en valberedning bestående av fem personer. Valberedningen utses genom val av valförsamlingen. Endast valbara personer kan ingå i valberedningen.

I valberedningen ska både kvinnor och män vara representerade och könsfördelningen ska uppgå till 40/60. Båda campusorterna ska vara representerade i valberedningen.

Valberedningen utser inom sig en ordförande.

Inför val av valberedning inbjuds valförsamlingen att per e-post till fakultetskansliet nominera kandidater till valberedningen samt föreslå riktlinjer för valberedningens arbete.

Valberedningen utses för hela mandatperioden d.v.s. även i samband med eventuella fyllnadsval. Vid eventuella fyllnadsval under mandatperioden utfärdas särskilda föreskrifter av rektor.

Närmare besked om formerna för valet beslutas av kanslichef.

### **Valberedningens arbete**

Vid nominering av kandidater till fakultetsnämnd ska valberedningen ta hänsyn till kraven om jämn könsfördelning (minst 40/60) samt att ledamöter från båda campusorterna ska ingå i nämnden. Valberedningen bör även överväga förslag på riktlinjer som inkommit från valförsamlingen.

Samtliga nominerade personer ska vara vidtalade och ha accepterat nominering senast i samband med att valberedningen avger förslag. Vid nominering ska det framgå om nomineringen avser ordinarie eller extern ledamot, eller suppleant.

Vid beslut om avgivande av valberedningens förslag ska eventuella avvikande meningar redovisas. Vid lika röstetal gäller den mening valberedningens ordförande biträder.

Valberedningens förslag skickas per e-post till fakultetskansliet. Till förslaget ska bifogas en motivering till föreslagen sammansättning av nämndens ledamöter och en beskrivning av hur föreslagna riktlinjer övervägts. Fakultetskansliet skickar därefter ut förslaget till valförsamlingen med e-post två veckor innan val förrättas.

### **Övriga nomineringar av ledamöter**

Efter att valberedningens förslag skickats ut ges valförsamlingen möjlighet att inom fem arbetsdagar inkomma med ytterligare nomineringar. Dessa skickas till fakultetskansliet. Nominerade personer ska vara tillfrågade och ha accepterat nomineringen. Det ska framgå om nomineringen avser ordinarie eller extern ledamot, eller suppleant.

### **Val till fakultetsnämnd**

Fakultetskansliet sammanställer samtliga nomineringar (valberedningens och eventuellt övriga nominerade) och skickar till valförsamlingen en vecka innan val förrättas.

Val av ledamöter i fakultetsnämnden (fem ordinarie ledamöter, två externa ledamöter, två suppleanter) genomförs på sätt som beslutas av kanslichef.

Valet ska vara förrättat senast den 1 juni 2021. Närmare besked om formerna för valet beslutas av kanslichef.

### **Valresultat**

Fakultetskansliet ansvarar för att räkna samman rösterna och föra protokoll över valresultatet.

De personer som fått flest röster är valda till ledamöter i fakultetsnämnden, dock med beaktande av kraven om jämn könsfördelning bland ledamöter som väljs av valförsamlingen (minst 40/60) samt att ledamöter från båda campusorterna ska ingå i nämnden. Det betyder att en person med betydligt fler röster kan bli utan plats beroende på kraven om jämn könsfördelning och campusort. Om rösterna faller lika vid ett val, ska lotten fälla utslaget.

Protokollsutdrag skickas efter genomfört val till valförsamlingen med e-post.

## Utseende av dekan, prodekan och studentrepresentanter

Valberedningen har vidare uppdraget att i samråd och dialog med rektor finna en lämplig kandidat till uppdraget som dekan. Valberedningens uppdrag innefattar att samla upp synpunkter i syfte att säkerställa att kandidaten har tillräcklig kollegial förankring inom fakultetsnämndens ansvarsområde. Behörig att utses som dekan är den som uppfyller behörighetskraven för anställning som universitetslektor eller professor vid Mittuniversitetet. Beslut att utse dekan fattas av rektor.

Prodekan utses av rektor efter förslag av dekan. För prodekan gäller samma behörighetskrav som för dekan.

Studeranderepresentanter utses av studentkårerna. Studentkårerna uppmanas att om möjligt utse representanter för grundutbildning såväl som forskarutbildning.

## Övrigt

Fakultetskansliets chef fattar de vidare beslut som behövs för valets genomförande.